БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image3.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. , факс 7-14-95

               тел. , факс 7-14-95

           Κ А Р А Р

                     РЕШЕНИЕ

  « 15 » март 2019 й.
                     № 440               « 15 » марта  2019 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения

Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 26.03.2015 года № 743
«Об определении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва»

В соответствие со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Совет городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. В наименовании, в пункте 1 решения Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики  Башкортостан от 26.03.2015 года № 743 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва»            и приложениях 1, 2 к нему, слова «двадцать седьмого созыва» заменить словами «двадцать восьмого созыва».

2. В соответствии с числом избирателей, зарегистрированных на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по состоянию                    на 1 января 2019 года, внести соответствующие изменения в приложение 1.

3. Обнародовать схему одномандатных избирательных округов и ее графическое изображение путем размещения на информационном стенде Администрации, расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, р.п.Приютово, ул.Свердлова, д.6, и на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан не позднее 18 марта 2019 года.
4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета
                                                              О.В. Хальзов

Приложение 1
к решению Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального   района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от « 15 » марта  2019 г. № 440
Схема одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета городского поселения
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва

Число избирателей поселения – 14657, средняя норма представительства избирателей – 977, допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей – 97.
	Номер округа
	Описание округа

	Численность избирателей

	Центр -  р.п.Приютово, ул.Калинина, 13а, Поликлиника рапочего поселка Приютово ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная больница (избирательный участок №1207)

	№1
	ул.Зеленая, 1-33, 2-46; ул.Калинина, 1-63; ул.Карла Маркса, 34-46, 35-49; ул.Ленина, 36-48; ул.Островского, 1-27, 2-22; ул.Радужная, 1-47, 2-48; ул.50 лет ВЛКСМ, 31-45, 32-44; полностью улицы - Большая Садовая, Гайнуллина, Дружбы, Западная, Земляничная, МажитаГафури, Мусы Джалиля, Свободы, Северная, Солнечная, Тупиковая, Уральская, Цветочная.
	978

	Центр -  р.п.Приютово, ул.Первомайская, 20, ООО «Газпром трансгаз Уфа» Спортивно-оздоровительный комплекс «Приютовский» (избирательный участок №1208)

	№2
	ул.Калинина, 12-26, 26а; ул.Островского, 24; ул.Парамонова, 7, 9, 9а, 11, 11а, 10-38, 30а, 32а, 36а;  ул.Первомайская, 11, 11а, 13, 13а, 13б; ул.50 лет ВЛКСМ, 19-25, 24-30.
	1073

	№3
	ул.Бульвар Мира, 15, 17, 19, 22/1; ул.Зеленая, 35-57, 48-66; ул.Островского, 26-32, 32а; ул.Парамонова, 34а; ул.Первомайская, 15-45, 22, 34-60; ул.Радужная, 49-59, 50-58; ул.50 лет ВЛКСМ, 10, 12, 14, 15, 17, 17а, 28а.

	1074

	Центр -  р.п.Приютово, Карла Маркса, 12, МАУК Дом культуры р.п.Приютово городского поселения Приютовский поссовет (избирательный участок №1209)

	№4
	ул.Бульвар Мира, 6, 8, 14-16, 9-13;  ул.Карла Маркса,  9, 11, 16а, 16-24, 24а; ул.Первомайская, 14, 18.
	889

	Центр - р.п.Приютово, ул.Свердлова, 10, МАОУ СОШ №16 (избирательный участок №1210)

	№5
	ул.Магистральная,  9, 11, 15, 15/1; ул.50 лет ВЛКСМ, 5а;  полностью улица Элеваторная.
	920

	Центр - р.п.Приютово, ул.Свердлова, 10, МАОУ СОШ №16 (избирательный участок №1211)

	№ 6
	ул.Бульвар Мира, 20, 20/1, 22; ул.Магистральная, 13; ул.Свердлова, 12, 13; ул.50 лет ВЛКСМ, 6, 7, 8, 9, 9а, 11.
	1074

	№ 7
	ул.Бульвар Мира, 12, 12а; ул.Карла Маркса, 7, 7а, 8, 10, 10а; ул.Магистральная, 7; ул.Свердлова, 8, 9, 11; ул.50 лет ВЛКСМ, 3.
	989

	Центр - р.п.Приютово, ул.Первомайская, 8а, МАОУ ДО Детская школа искусств №2 (избирательный участок №1212)

	№ 8
	ул.Бульвар Мира, 5, 7, 7а, 7б; ул.Калинина, 10; ул.Карла Маркса, 13-33, 28-32; ул.Ленина, 14; ул.Парамонова, 1в, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а, 6, 6а, 6б, 8; ул.Первомайская, 1, 1а, 1б, 1в, 3, 5, 5а, 7, 7а, 7б, 7в, 8, 10.
	885

	Центр - р.п.Приютово, ул.Свердлова, 5, МАОУ СОШ №5 (избирательный участок №1213)

	№ 9
	ул.Бульвар Мира, 2, 4, 4а; ул.Вокзальная, 4а; ул.Ленина, 10, 12; ул.Свердлова, 1, 1а, 3, 7.
	985

	Центр - р.п.Приютово, ул.Свердлова, 6, МАОУ ДО Центр детского творчества (избирательный участок №1214)

	№ 10
	ул.Ленина, 1, 8; ул.Магистральная, 1, 3, 5; ул.Свердлова, 2, 4, 6; полностью улица Кирова.
	987

	№ 11
	ул.Вокзальная, 5, 7, 9, 11/1, 11/2; ул.Магистральная, 1а, 1б, 1в.
	954

	Центр - р.п.Приютово, Бульвар Мира, 3, МАОУ СОШ №7 (избирательный участок №1215)

	№ 12
	ул.Бульвар Мира, 1, 2б;  ул.Вокзальная, 6, 6а, 15, 17; ул.Ленина, 18-26; ул.Первомайская, 4, 6; ул.Чехова, 1-15; полностью улица Пролетарская.
	881

	№ 13
	ул.Чехова, 2-54, 17-27; полностью улицы - Аксакова, Гоголя, Крупской, Куйбышева, Маяковского, Некрасова, Пархоменко, Толстого, Чернышевского, Шевченко, Ярославского.

	880

	Центр - р.п.Приютово, ул.Школьная, 3, Филиал МАОУ СОШ №5 – СОШ №4(избирательный участок №1216)

	№ 14
	ул.Горького, 1-9, 2-12, 12а; полностью улицы - ВПЧ, Луговая, Матросова, Нефтяников, Огородная, Подлесная, Пугачева, Пушкина, Свеклопункт, Советская, Чапаева, Школьная; полностью переулки - Нефтяников, Чапаева.
	1026

	Центр -  р.п.Приютово, ул.Комсомольская, 13, Спортивный зал «Нефтяник» структурное подразделение МБУ ФСН Центр физической культуры и спорта (избирательный участок №1217)

	№ 15
	ул.Горького, 11-101, 14-34; полностью улицы - Больничная, Буровая, Заречная, Карцева, Комсомольская, Лесная, Парковая, Полевая, Рабочая, Родниковая, Садовая, Степная, Техснабская, Транспортная, Трудовая, Яковлева; полностью переулки - Карцева, Трудовой,  Яковлева.
	1062

Приложение 2
к решению Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального   района Белебеевский район

Республики Башкортостан

от « 15 » марта  2019 г. № 440
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных
округов по выборам депутатов Совета городского поселения
Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]